ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШАМАРША РАЙОНЕ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	ПАЛТИЕЛ
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН

ДЕПУТАТСЕН ПУХАВЕ
ЙЫШАНУ

09       11      2012    № 5
Палтиел  яле

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ТРЕХБАЛТАЕСКОГО
 СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

09      11     2012    № 5
село Трехбалтаево

	О внесении изменений в решение Собрания депутатов  Трехбалтаевского сельского поселения от 18 марта  2008 г. № 3 «Об утверждении Положения  об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Трехбалтаевскогосельского поселения Шемуршинского района»

         Руководствуясь Законом  Чувашской Республики от 05 октября 2007 г. № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике»  и в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29.12.2007 г. № 376 «Об индексации денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, при определении расходных потребностей бюджетов  муниципальных образований  Чувашской Республики» и постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 октября 2012г. № 438 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики».
Собрание депутатов Трехбалтаевского сельского поселения решило:

       Внести в решение   Собрания депутатов Трехбалтаевского сельского поселения

от 17 марта  2008 года № 3 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района» ( с изменением, внесенным решением Собрания депутатов Трехбалтаевского сельского поселения от 15.06.2011года № 3 и 22 августа 2011года №3) следующие изменения:

2. С 1 октября 2012 года «Размеры должностных окладов и предельный размер ежемесячного денежного поощрения (должностного оклада) лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района ЧР» изложить в редакции согласно приложению №1 и ежемесячную выплату за классный чин  муниципального служащего изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. С 1 ноября 2012 года «Размеры должностных окладов и предельный размер ежемесячного денежного поощрения (должностного оклада) лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района ЧР» изложить в редакции согласно приложению № 3.
4.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания .

Глава  Трехбалтаевского сельского поселения

Шемуршинского района

Чувашской Республики                                                                              К.К.Сейфутдинов

Приложение 1

     к решению  Собрания депутатов

            Трехбалтаевского  сельского поселения

    Шемуршинского района  Чувашской Республики

                                                          от  09  ноября  2012 г.  № 5

        Приложение№1

к Положению об оплате труда лиц,

                                                                                          замещающих муниципальные должности и

        должности муниципальной службы

                                                                                           администрации  Трехбалтаевского сельского

                                                                            поселения Шемуршинского района
РАЗМЕРЫ
должностных окладов и предельный размер ежемесячного денежного поощрения (должностного оклада)  лиц, замещающих муниципальные должности

и должности муниципальной службы администрации  Трехбалтаевского  сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики

с 1 октября 2012 года
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Предельный размер ежемесячного денежного поощрения (должностного оклада)

	Глава сельского поселения
	4062
	1,9

	 Ведущий специалист-эксперт
	3621
	1

	Специалист  2 разряда
	2437
	1

                                                                                                   Приложение 2

     к решению  Собрания депутатов

            Трехбалтаевского  сельского поселения

    Шемуршинского района  Чувашской Республики

                                                                      от  09  ноября  2012 г.  № 5
ежемесячная выплата за классный чин муниципального служащего:
	Классные чины муниципальных служащих
	Сумма надбавки за классный чин, руб.

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	1673

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	1561

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1450

	Муниципальный советник 1 класса
	1283

	Муниципальный советник 2 класса
	1171

	Муниципальный советник 3 класса
	1059

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1004

	Советник муниципальной службы 2 класса
	836

	Советник муниципальной службы 3 класса
	725

	Референт муниципальной службы 1 класса
	669

	Референт муниципальной службы 2 класса
	558

	Референт муниципальной службы 3 класса
	501

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	390

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	335

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	279

                                                                                                   Приложение 3

     к решению  Собрания депутатов

            Трехбалтаевского  сельского поселения

    Шемуршинского района  Чувашской Республики

                                                                      от  09  ноября  2012 г.  №

РАЗМЕРЫ
должностных окладов и предельный размер ежемесячного денежного поощрения (должностного оклада)  лиц, замещающих муниципальные должности

и должности муниципальной службы администрации  Трехбалтаевского  сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики

с 1 ноября  2012 года

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Предельный размер ежемесячного денежного поощрения (должностного оклада)

	Глава сельского поселения
	7261
	0,2

	 Ведущий специалист-эксперт
	3621
	1

	Специалист  2 разряда
	2437
	1